1487                   44                     1                 Genesio Rapallo, NA 1104, 9 Ağustos 1487 

1498                  48                      1                      Lorenzo Villa, NA 1421, 10 Mayıs 1498 

1503                  50                      1                          Dökmeci, 2011: 124          

1509                  50                      1                          İnalcık, 2008: 236     

1520                   60                    1                           İnalcık, 2000: 339         

 1532                   60                    1                         Bassano, 2011: 17 
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1547                   60                   1                          İnalcık, 2000: 402 

1573                  60                    1                          Bertele, 2012: 150  

1578                   64                   1                          İnalcık, 2000: 339 

1588                 120                   1                          Pamuk, 1999: 152               

1600                125                   1                           Pamuk, 1999: 152 
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EK 11- (ASG, Lorenzo Villa, NA, No: 1421, Filza 2/209, 28 Settembre 1497) 
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EK 12- 28 Eylül 1497 tarihli Cenevizli tüccar Stefano di Promontorio‟nun oğlu Paolo 

di Promontorio‟nun Domenico Adorno‟dan aldığı 32 çuval Gelibolu yünü, 10 balya 

koyun derisi, 1 kasa dolusu babası Stefano di Promontorio‟dan kalma eşya, bir yatak ve 

bir küçük çuval dolusu yıkanmış yünle Eski Foça‟dan Sakız Adası‟na bir Türk 

ağribarıyla gelmesine dair                             

Die XXVIII septembris 1497 

In nomine Domini, amen. Paulus de Prementorio domini Gabrielis tanquam procurator 

et procuratorio nomine dicti domini Gabrielis de Prementorio quondam domini Peregri, 

patris ipsius Pauli et patris et heredis quondam Stephani de Prementorio et seu cui bona 

dicti quondam Stephani spectant et pertinent prout de instrumento mandati et procure 

facte per dictum dominum Gabrielem in personam ipsius Pauli constato publico 

instrumento scripto manu Nicolai de Merilia notarii, die secunda ianuarii anni presentis 

visi et lecti per me notarium infrascriptum cuius vigore habet ad infrascripta et alia 

plenum et sufficiens mandatum, sponte et ex ipsius dicto nomine certa scientia, 

nulloque iuris vel facti errore ductus seu modo aliquo circumventus, non vi, non metu 

sed ex sua mera, pura, simplici et spontanea voluntate et omni modo, via, iure et forma 

quibus melius potuit et potest confessus fuit et confitetur egregio domino Dominico 

Adurno presenti et stipulanti pro se, heredibus et successoriis et quibuscumque 

habentibus et habituris ius vel causam ab eo et eis se ipsum Paulum dicto nomine 

habuisse vere, realiter et cum effectu recepisse a dicto domino Domenico sachos triginta 

duos lanarum Galipolis, ballas decem montoninarum, capsiam unam in qua sunt diversa 

dicti quondam Stephani, strapuntam unam, alaeharium et sachetum unum, par unum 

lane lavate pro quibus bonis et rebus dictus Paulus dicto nomine dedit et solvit dicto 

domino dominico asperos quinque milia super bancho spectabilis Gabrielis de Ferrariis 

et sociorum cui habeatur relacio, computatis in eis asperis centum sexaginta octo pro 

Ostalagiis Chii ut idem dominus Dominicus sponte et ex ipsius certa scientia confessus 

est et confitetur dicto Paulo presenti et dicto nomine stipulanti nomine et vice dictorum 

domini Gabrielis, heredum et succesorum et quibuscumque habentibus et habituris ius 

vel causa ab eo et eis, quas habuit et recepit ex foliis a Baptista de Prementorio cum 

quadam griparia Teucrorum.  

Renuntiantes etc. quare etc., quitaverunt etc, promittens dictus Paulus suo pro primo et 

privato nomine etc. legiptime defendere et autorizare etc., sub pena dupli etc., ratis etc., 

et cum restitucione etc., et proinde etc.  

MCCCCLXXXXVII die iovis XXVIII septembris hora XXIII vel circa in camera dicti 

domini Dominici. Testes Guirardus Gentilis quondam domini Bartholomei et Iohannis 

Lechavelum quondam Barnabe. 
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EK 13- Lorenzo Villa, filza 2/334 10 maggio 1498     

Die X maii 1498 

(SC) Quitacio  

In nomine Domini, amen. Spectabiles dominus potestas civitatis et insule Chii et 

officium victualium sponte etc. confessi fuerunt et in veritate publice recognoverunt 

nobili Thome de Auria presente etc. se ipsos spectabilem dominum potestatem et 

officium habuisse et recepisse a dicto nobile Thoma asperos triginta quinque milia in 

hunc modum, videlicet asperos decem novem in capsiis in ducatis auri venetorum, 

asperos duodecim milia in ducatis ducentis sexdecim et asperis quadraginta octo 

solvendis in Pera spectabili domino Petro Iustiniani quondam domini Gabrielis oratori 

spectabilium domini potestatis et gubernatorum ad illustrem Teucrorum regem per 

Pantaleonem Corestrum, Georgium de Zoalio et Petrum de Ferrariis vigore litterarum 

cambii subscriptarum manu Barthomlomei de Auria asperos quatuor milia in ducatis 

septuaginta duobus auri venetis et asperos sexdecim solvendos in Pera dicto eorum 

domino oratori per Baptistam Iustinianum quondam domini Ieronimi vigore litterarum 

cambii subscriptarum per Lucham Gentilem ; faciunt summam asperorum triginta 

quinque milium de quibus supra ad quos dictus nobilis Thomas dictis domino potestati 

et officio tenebatur et obligatus erat vigore publici instrumenti manu mei notarii 

infrascripti, millesimo et die contentis in eo cui relatio habeatur.  

Renunciantes etc., quare etc. 

Actum Chii, videlicet in sala palacii ubi consilia celebrantur, anno Dominice Nativitatis 

MCCCCLXXXX sexto, indicione quartas iuxta morem Ianue, die lune XVIII 

decembris, hora Avemarie serotine ; presentibus testibus Bartholomeo Iustiniano 

quondam domini Iohannis et Cristofforo de Partino vocatis et rogatis. 
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EK 14- 15 Ocak 1463 tarihli Manuele Bocaccio‟nun Gabriele Maricone‟ye karşı 

girişilen bir hareket ortamında Edoardo Leandro ve Lazzarino Doria‟nın şahitliğinde o 

dönemde Bergama‟da bulunan Ömer aracılığıyla Enebey ile yapılan ticari bir 

alışverişten dolayı verilen paranın doğruluğuna dair   

(ASG, Notaio Anticho, No: 1421, Filza 1/449, 15 Gennaio 1463)  

Pro Manuele Bocacio  

Die XV ianuarii MCCCCLXIII 

Edoardus Leardus testis summarie productus ad eternam rei memoriam ne fides veri 

pereat per Manuelem Bocacium, probare et verificare volentem in causa quam habet seu 

movere intendit cum Gabriele Marichono videlicet quod quidem liber qui est penes 

ipsum Manuelem ad presens, et qui ipsi Manueli datus fuit per uxorem quondam 

Luciani de Auria domini Occelini, fuit et est scriptus manu propria dicti Gabrielis et est 

debitor dicti Gabrielis ; item quod quedam partita scripta in dicto libro in carta V et que 

partita talis est in lo debet die V martii Manuel Bocatius pro Capsis (?) sibi missis in 

uno gropo de asperis MCCCLXXXVII directis domino Luchino de Auria, asperos mille 

sive asperos M in lo recepimus die XXV marcii; item in capsis nobis missis cum Enebei 

pro Omori de asperis vegiis, asperi M; item in capsis nobis missis pro Omori in I ut dicit 

asperi MDCCCL in I asperi MDCCCL fuit et scripta per dictum Gabrielem et de littera 

sua; et quod tempore quo dictus Gabriel erat in Bergamo Turchie ipse Edoardo erat cum 

eo  et dici tunc audivit a dicto Gabriele eidem missos fuisse per dictum Manuelem 

asperos contentos in summa dicta racione anotata in dicto libro.  

Qui Edoardus testes predictus amonitus, iuratus, interrogatus et examinatus super 

predictis, suo iuramento dixit testificando vera esse omnia predicta intutlata per dictum 

Manuelem, ipso teste prius ostenso dicto libro et eo reviso ac partitis  omnibus in eo 

anotatis. Interrogatus de causa scientie, respondit quia ipse testis erat cum dicto 

Gabriele in dicto loco Bergami Turchie et vidit dictum Gabrielem aliquando scribere in 

dicto libro et eciam quia vidit multociens de litera sua ex quo cognoscit omnes partitas 

contentas in dicto libro esse de manu propria dicti Gabrieli scriptas et quia eciam dici  

audivit a dicto Gabriele habuisse et recepisse dictos asperos de quibus superius 

continetur.  

Interrogatus si dictus Omeri tunc erat in dicto loco Bergami, respondit se non recordari 

si tunc fuisset in dicto loco Turchie, tamen videbitur ipsi testi verisimile quod sic, quis 

ea die erat dies secunda bazalis.  

Super generalibus recte respondit et dicit: “Obtineat qui ius habet”. 
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EK 15- 21 Ocak 1558 tarihli Cenova Senatosu tarafından Midilli adasında yaşayan 

Osmanlı tüccarlarından Mehmed Çelebi‟ye Cenova kıyılarına buğday ticareti için giriş 

yapmasına izin verilmesine dair (Salvacondotto).  

(Archivio di Stato di Genova, Senato, Atti 1307/1, No:34, 21.01.1558) 

Die XXI ianuarii  

Salvocondutto concesso a Mahomot Cilibi de Metelin, turco, di potere venire alla 

presente città con un vassello carrico di frumento. 

Duce e governatori etc., havendo promesso il presente Mahomot Cilibi de Metelin, 

turco, di ritornare qua a Genova un vassello et con esso condure di Barbaria o d'altre 

parti grani, vettovaglie et altre mercantie illecite, non havemo voluto mancare accioché 

la città e paese si habondi di concederli ampio e generale salvocondutto che possa con 

qualse sia vassello purché non sii d'armata, e suoi marinari venire in queste parti et 

condure come di sopra qualsi vogli sorte di vettovaglie et mercantie et quelle vendere et 

contratare come a lui piacerà et ritornarsene sicuramente senza che li sii dato alcuno 

impedimento, nonostante qualsivogli goerra, odia o inimicitia che alcuni re, principe o 

signorie havessi con la Republica nostra et ancora alcuna rapresaglia che fussi stata 

concessa o si condedessi da chi si vogli in l'avenire o laude d'essa durante il tempo di 

questo nostro salvocondutto, quale vogliamo abbi a durare per un viaggio tanto, excluso